

# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06



### ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA

#### TOMADA PREÇOS Nº 007/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 056,2022

As 08h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 21 de novembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois) na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA, situada na Av. Professor João Morais de Sousa, nº 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá - MA - CEP: 65272-000 - MA, reuniram-se o Sr. JOÃO PINHEIRO DE MELO, (Presidente da Comissão Permanente de Licitação), a Sra. GABBRIELLA BRUNO ALENCAR, e EVANILSON SOUSA (membros da Comissão Permanente de Licitação); para analisar e julgar a TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA. O aviso de reabertura foi publicado no Diário Oficial da União-DOU, Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE, Diário Oficial do Município-DOM, Jornal de Grande Circulação, conforme consta nos autos deste processo.

#### REABERTURA

O Presidente reiniciou as atividades do certame, fazendo comunicação aos presentes sobre os objetivos da TOMADA DE PRECO nº 007/2022, a ordenação dos trabalhos, a vedação a intervenção fora da ordem definida e limites quanto ao uso do celular, obedecendo ao disposto no Edital, ficando este da seguinte forma:

#### **CREDENCIAMENTO**

EMPRESA	CREDENCIADO	CPF N°	C.I. Nº	CREDENCIADO
MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 26.659.908/0001-03 empreendimentosmoriah@outlook.com	JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES	044.902.963- 80	0156575920003 SSP/MA	Sim

#### PROPOSTA DE PREÇOS

Em prosseguimento dos trabalhos, o Presidente abriu o envelope de proposta de preços da licitante habilitada que foram rubricados pela Comissão.

Após análise da Comissão e do setor técnico presente na sessão, julgou-se pela aceitabilidade da proposta da empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, a mesma cumpriu com as exigências editalícias, julgada por fim a vencedora do certame, nos valores que seguem:

EMPRESA	VALOR	CLASSIFICADA	ORDEM
MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 26.659.908/0001-03 empreendimentosmoriah@outlook.com	R\$ 1.519.080,55	Sim	1° (vencedor)



# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06



Com a oportunidade franqueada para ponderações e contestações dos presentes quanto a análise da proposta, os quais informaram não haver qualquer questionamento em relação aos atos e julgamento. Com a exceção do representante da empresa MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI que expressou a sua renúncia do direto de interpor recurso, seguido de termo firmado em anexo.

Nada mais a registrar em sessão, se lavrou a presente ata que datada, lida e achada conforme, será assinada pelo Presidente, pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e o credenciado presente. Santa Luzia do Paruá - MA, 21 de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

	ASSINATURAS
JOÃO PINHEIRO DE MELO	
Presidente da Comissão Permanente de Licitação	(A)
GABBRIELLA BRUNO ALENCAR	
Membro da Comissão Permanente de Licitação	gothiella Bruno Alencar
EVANILSON SOUSA	i i
Membro da Comissão Permanente de Licitação	Quanifson Coura
FRANCISCO SANTOS FONTELE	
Engenheiro Civil - CREA-MA 111678022-4	Truing denter lenter so
JOSÉ LUCAS BRANDÃO CHAVES	factor gard freque q
MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	
CNPJ: 26.659.908/0001-03	
empreendimentosmoriah@outlook.com	José Lucas Brandão Chaves



## **ESTADO DO MARANHÃO** PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ: 12.511.093/0001-06



# TERMO DE RENÚNCIA (Lei Federal nº 8.666/93, art.43, III)

A(s) empresa(s) abaixo assinada(s), participante(s) da Licitação TOMADA DE PREÇO 007/2022 por seu(s) representante(s) credenciado(s) para o ato licitatório perante a Lei Federal nº 8.666/93, fazendo uso deste termo, manifesta(m) que não pretende(m) recorrer da decisão da Comissão Permanente de Licitação que julgou a sua PROPOSTA DE PREÇO, renunciando assim, expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo previsto na Lei Federal nº 8.666/93, e concordando em consequência, com curso de procedimento licitatório.

Santa Luzia do Paruá -MA, 21 de novembro de 2022.

MORIAH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 26.659.908/0001-03